
Uchwała Nr 119/2018 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 26 października 2018 roku 

 
 
w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2019 roku pn. 
prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.  
 

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) w związku z art. 221 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1b), art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 13 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.), oraz art. 11 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn. zm.), Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 

Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2019 roku o nazwie: Prowadzenie 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej przez organizację pozarządową dla 
mieszkańców powiatu wałbrzyskiego.   

2. Treść ogłoszenia konkursowego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa w § 1 ust. 1 zamieszczone zostanie  
w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej  oraz na tablicy ogłoszeń w 
budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu przy al. Wyzwolenia 24. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Wałbrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego: 
 

  
Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Stanisław Janor            

         

 

 



  
 
 
 

Uzasadnienie  
  
Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn. zm.) Powiat 
powierza prowadzenie połowy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej organizacji 
pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego. Zgodnie z art. 11 ust. 2 
ww. ustawy organizację pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie 
ofert. 
 
 
 
 

         WICESTAROSTA 
 

Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Załącznik   
  do uchwały nr 119/2018 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia26.10. 2018 roku 

  
Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej 
 

 
§ 1 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2019 roku o 
nazwie: Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej przez organizację pozarządową 
dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego.   
 

§ 2 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego 
na powierzenie realizacji zadania, o którym mowa w § 1 wynosi 64 020 zł (słownie: 
sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia  złotych) w tym: 

1. Na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego 60 060 zł. 

2. Na prowadzenie edukacji prawnej 3960 zł. 

 

§ 3  
 

1. Realizacja zadania zgłoszonego do otwartego konkursu ofert odbywać się 
będzie  w terminie od 01.01.2019 roku do 31.12.2019 roku. 

2. Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie  
świadczone na rzecz mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego powinna odbywać się w 
2019 roku od poniedziałku do piątku po cztery godziny zegarowe dziennie. 

3. Miejscem wykonywania nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej na rzecz 
mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego będzie budynek Starostwa Powiatowego w 
Wałbrzychu, przy Alei Wyzwolenia 24, pokój 13. 
 

§ 4 
 

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty, zgodnie ze wzorem 
określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z 
wykonania tych zadań (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1300). 

2. Ofertę należy: 
1) sporządzić w języku polskim; 
2) złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem „otwarty konkurs ofert 2019 – punkt 

nieodpłatnej pomocy prawnej” w Biurze Obsługi i Spraw Obywatelskich (punkt 
kancelaryjny) Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu lub przesłać na adres 



58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia 24 w terminie określonym w § 5   
(w przypadku nadesłania oferty pocztą decyduje data wpływu).  

4. Do oferty konkursowej należy dołączyć: 
1) Dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań określonych w § 6; 
2) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnego statutu podmiotu 

ubiegającego się o powierzenie realizacji zadania; 
3) pisemne oświadczenie o posiadaniu co najmniej dwuletniego doświadczenia  

w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad prawnych lub 
informacji prawnych;  

4) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię zawartych umów lub promes ich 
zawarcia z adwokatem, radcą prawnym, doradcą podatkowym lub osobą o 
której mowa w art. 11 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2030 z późn. zm.). 

5) gwarancję należytego wykonania zadania, poprzez złożenie pisemnego 
zobowiązania do: 
a) zapewnienia poufności w związku z udzielaniem nieodpłatnej pomocy 

prawnej i jej dokumentowaniem, 
b) zapewnienia profesjonalnego i rzetelnego udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej, w szczególności w sytuacji, gdy zachodzi konflikt interesów.  
5. Oferty złożone na drukach niezgodnych ze wzorem, o którym mowa w ust. 1, 

niekompletne lub złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
6. Termin składania ofert ustala się na 23 listopada 2018 roku. 
 

§ 5 
O powierzenie prowadzenia w 2019 roku punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i 
udzielania nieodpłatnych porad obywatelskich, może ubiegać się organizacja 
pozarządowa prowadząca działalność pożytku publicznego, w zakresie, o którym 
mowa w art.4 ust.1 pkt.1b lub 22 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z 
późn. zm), która; 
1.W części dotyczącej udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, łącznie spełnia 
następujące warunki: 

1) Posiada co najmniej 2 letnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących 
się z udzielaniem porad prawnych lub informacji prawnych, 

2) Posiada umowę zawartą z adwokatem, radcą prawnym, doradcą podatkowym 
lub osobą, o której mowa w art.11 ust3 pkt2 ustawy zmienianej ustawą z dnia 15 
czerwca 2018r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy oraz edukacji prawnej oraz 
niektórych innych ustaw. 

3) Daje gwarancję należytego wykonania zadani, w szczególności w zakresie 
zapewnienia: 

a) Poufności w związku z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej, 
b) Profesjonalnego irzetelnego udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, 
c) Przestrzegania zasad etyki przy udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, w 

szczególności w sytuacji, gdy zachodzi konflikt interesów, 
4) Opracowała i stosuje standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości 

udzielanej nieodpłatnej pomocy prawnej.  
2.W części dotyczącej świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
łącznie spełnia następujące warunki: 
1) posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących 
się ze świadczeniem poradnictwa obywatelskiego, nabyte w okresie pięciu lat 
bezpośrednio poprzedzających złożenie oferty, lub co najmniej dwuletnie 
doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad prawnych, 
informacji prawnych lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa, 



2) posiada umowę zawarta z osobą, o której mowa w art.11 ust.3a ustawy zmienianej 
ustawą z dnia 15 czerwca 2018r o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw. 
3) daje gwarancję należytego wykonania zadania, w szczególności w zakresie 
zapewnienia; 

a)  Poufności w związku z udzielaniem nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, 

b) Profesjonalnego i rzetelnego udzielania nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, 

c) Przestrzegania zasad etyki przy udzielaniu nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, w szczególności w sytuacji, gdy zachodzi konflikt interesów, 

4)Opracowała i stosuje standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości 
udzielanej nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

 
3. O powierzenie prowadzenia w 2019 roku punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego nie mogą ubiegać się organizacje, 
które w okresie dwóch lat poprzedzających przystąpienie do otwartego 
konkursu ofert, nie rozliczyły się z pobranej dotacji na wykonanie zadania 
publicznego lub dotacja została wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, 
jak również ta organizacja pozarządowa, z którą starosta rozwiązał umowę. 
Termin dwóch lat biegnie od dnia rozliczenia się z dotacji i zwrotu nienależnie 
pobranych środków wraz z odsetkami albo rozwiązania umowy. 

4. Zakres usług świadczonych w punkcie powierzonym do prowadzenia 
organizacji pozarządowej, na wniosek organizacji może zostać poszerzony w 
2019r. o nieodpłatna mediację w drodze zmiany umowy zgodnie z art.13 ust.1 
pkt 3b) ustawy z dnia 15 czerwca 2018r o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw.  

§ 6 
1. Ocena formalna i merytoryczna złożonych ofert odbędzie się w terminie 7 dni od 

terminu ustalonego w § 5. 
2. Wstępnej oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokonuje wydział 

merytoryczny Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu właściwy dla rodzaju 
zadania. 

3. Przedłożone oferty podlegają zaopiniowaniu przez komisję konkursową powołaną 
przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Decyzję o wyborze oferty na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 
2019 roku podejmuje Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w terminie do 15.12.2018 
roku. 

5. Przy wyborze oferty na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej pod 
uwagę będzie brane spełnienie łącznie  następujących kryteriów formalnych:  
1) Czy podmiot składający ofertę jest uprawniony do jej złożenia na podst. Art. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 450, z późn. zm) oraz art.11. ust.6 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej 
i edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn. zm); 

2) Czy oferta zawiera komplet dokumentów, zgodnie z treścią ogłoszenia; 
3) Zgodności treści złożonej oferty z wymogami określonymi w ogłoszeniu; 
4) analiza i ocena realizacji wcześniejszych, zadań polegających na świadczeniu 

usług prawnych (dotychczasowe doświadczenie); 
6. Kryteria merytoryczne wyboru oferty: 

1) Możliwość realizacji zadania przez oferenta 
2) Kalkulacja kosztów realizacji zadania; 
3) Proponowana jakość zadania, kwalifikacje osób przy udziale , których 
organizacja będzie realizowała zadanie; 



4) Planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z 
innych źródeł na realizację zadania; 

5) Planowany wkład rzeczowy, osobowy w tym świadczenia wolontariuszy i praca 
społeczna członków w  realizację zadania; 

6) Realizacja zadań publicznych zleconych organizacji pozarządowej w latach 
poprzednich – doświadczenie organizacji. 

7. Wyniki konkursu zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Wałbrzychu oraz na stronie internetowej www.powiat.walbrzych.pl w zakładce 
NGO Organizacje pozarządowe. 

8. Od podjętych decyzji związanych z rozstrzygnięciem konkursu nie przysługuje 
odwołanie. 

9. Z podmiotem, którego złożona oferta zostanie wybrana przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zostanie podpisana umowa o powierzenie realizacji zadania 
publicznego. 

10. Warunkiem podpisania umowy jest posiadanie rachunku bankowego dla przyjęcia 
dotacji. 

 
§ 7 

 
1. W 2018 roku Powiat Wałbrzyski realizuje zadanie związane z prowadzeniem 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej świadczonej przez 
organizacje pozarządowe. Wysokość dofinansowania wynosi w 2018 roku 
60.726 zł.     


